BOLETIM UFAM

003ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 09/01/2017

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: José Dantas Cyrino Júnior
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 01/2017 - ICSEZ, de 06 de janeiro de 2017.

I - I N S T A U R A R  PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR para apurar, no âmbito do

Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia, denúncia de possíveis irregularidades envolvendo o

servidor do Magistério Superior de Matrícula SIAPE nº 1619256, ocorridas naquelas dependências e

demais fatos conexos, constantes no Processo nº 23105.034393/2016. II – D E S I G N A R os seguintes

membros para compor a Comissão incumbida de conduzir o referido processo, com prazo de 60

(sessenta) dias para concluir os respectivos trabalhos. Presidente: Docente/ICSEZ: Pedro Marinho

Amoedo, Matrícula SIAPE nº 3377195. Membros: Docente/ICSEZ: Ericky da Silva Nakanome,

Matrícula SIAPE nº 1736850; Técnica-Administrativa em Educação/ICSEZ: Midian Salgado Monteiro,

Matrícula SIAPE nº 1675636. Dê-se ciência e cumpra-se.

PORTARIA Nº 06/2017 - ICHL, de 09 de janeiro de 2017.

I N S T A U R A R  PROCESSO DE SINDICÂNCIA, a ser conduzido por comissão composta pelos

servidores abaixo designados, para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a possível perseguição a alunas

no âmbito do Departamento de Artes, atribuída à servidora Matrícula SIAPE nº 401120, ocupante do

cargo de Professor do Magistério Superior, lotada neste Instituto, bem como demais atos e fatos

conexos, conforme denúncia contida no Processo nº 23105.028464/2016. Presidente: DÉBORA

TEIXEIRA OHANA/Docente/FCF/Matrícula SIAPE nº 7401264. Membros: CLARISSE MARIA

RAMALHO XAVIER, Téc. Adm./DIREX/Matrícula SIAPE nº 1779372; PAULO EDUARDO

PEREIRA LIMA, Téc. Adm./FAO/Matrícula SIAPE nº 1945794. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-

se.